
 
 

№ 324 от 20.09.2023 г. 

16+ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 15.09.2023 № 1219 
 
 

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта  

капитального строительства 
 
 

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь решением Совета депутатов 

рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об утверждении 

Правил землепользования и застройки городского округа рабочего 

поселка Кольцово Новосибирской области», постановлением адми-

нистрации рабочего поселка Кольцово от 28.04.2023 № 598 «Об 

утверждении административного регламента предоставления му-

ниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно раз-

решенный вид использования земельного участка или объекта ка-

питального строительства», на основании рекомендаций комиссии 

по подготовке проекта правил землепользования и застройки рабо-

чего поселка Кольцово от 14.09.2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отказать ООО «Специализированный застройщик «Эталон-

Новосибирск» в предоставлении разрешения на условно разре-

шенный вид использования земельного участка или объекта капи-

тального строительства «Среднеэтажная жилая застройка (2.5)» в 

отношении земельного участка площадью 27825 кв.м с кадастро-

вым номером 54:19:190305:175, расположенного по адресу: Ново-

сибирская область, рабочий поселок Кольцово, отнесенного к тер-

риториальной зоне – «Зона застройки многоэтажными жилыми до-

мами (Жмн)», на основании подпункта «а» пункта 2.14 администра-

тивного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид ис-

пользования земельного участка или объекта капитального строи-

тельства», утвержденного постановлением администрации рабо-

чего поселка Кольцово от 28.04.2023 № 598. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нор-

мативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-

ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале рабочего 

поселка Кольцово. 

 
 
 
И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                       М.А. Андреев  
 
 
 
 
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЬЦОВО 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 18.09.2023 № 1225 
 
 

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства 

 
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь решением Со-

вета депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки город-

ского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской области», 

постановлением администрации рабочего поселка Кольцово от 

28.04.2023 № 592 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-

ного строительства, реконструкции объектов капитального строи-

тельства»», на основании рекомендаций комиссии по подготовке 

проекта правил землепользования и застройки рабочего поселка 

Кольцово от 15.09.2023  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить ООО «Специализированный застройщик 

«Эталон-Новосибирск» разрешение на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства (на основании заявления в связи с 

тем, что конфигурация и инженерно-геологические характеристики 

земельного участка неблагоприятны для застройки) в части умень-

шения минимального количества надземных этажей зданий, строе-

ний, сооружений в границах земельного участка с кадастровым но-

мером 54:19:190305:175, площадью 27 825 кв.м, расположенного по 

адресу: Новосибирская область, рабочий поселок Кольцово (зона 

застройки многоэтажными жилыми домами (Жмн)), с 9 этажей до 7. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нор-

мативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-

ПРАВО» и разместить на официальном интернет-портале рабочего 

поселка Кольцово. 

3.   Контроль исполнения постановления возложить на замести-

теля главы администрации рабочего поселка Кольцово по строи-

тельству и управлению муниципальной собственностью Болдыреву 

Т.И. 

 
И.о. Главы рабочего поселка Кольцово                        М.А. Андреев  



 

2 

 

 

№ 324 от 20.09.2023 г. 

 
 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественных обсуждений, проводимых в соответ-
ствии с законодательством о градостроительной деятельности, по 

проекту решения Совета депутатов рабочего поселка Кольцово 
«О внесении изменений в решение Совета депутатов рабочего  

поселка Кольцово от 29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа рабочего  

поселка Кольцово Новосибирской области» 
 
 

«18» сентября 2023                                        Новосибирская область 
р.п. Кольцово 

 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 

жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей 

земельных участков и объектов капитального строительства рабо-

чего поселка Кольцово, на основании постановления администра-

ции рабочего поселка Кольцово от 29.08.2023   № 1117 «О прове-

дении общественных обсуждений по проекту решения Совета де-

путатов рабочего поселка Кольцово «О внесении изменений в ре-

шение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 29.06.2022 

№ 109 «Об утверждении Правил землепользования и застройки го-

родского округа рабочего поселка Кольцово Новосибирской обла-

сти» проведены общественные обсуждения по проекту решения 

Совета депутатов рабочего поселка Кольцово «О внесении измене-

ний в решение Совета депутатов рабочего поселка Кольцово от 

29.06.2022 № 109 «Об утверждении Правил землепользования и 

застройки городского округа рабочего поселка Кольцово Новоси-

бирской области» (далее – проект). 

Настоящее заключение о результатах общественных обсужде-

ний по проекту подготовлено на основании протокола обществен-

ных обсуждений от 18.09.2023. 

Общественные обсуждения проводились в пределах всей тер-

ритории городского округа рабочего поселка Кольцово Новосибир-

ской области.  

Согласно части 2 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Рос-

сийской Федерации, участниками общественных обсуждений по 

проекту являлись: 

 граждане, постоянно проживающие на территории, в отно-

шении которой подготовлен проект; 

 правообладатели находящихся в границах этой территории 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капи-

тального строительства; 

 правообладатели помещений, являющихся частью указан-

ных объектов капитального строительства. 

Количество участников общественных обсуждений, прошедших 

идентификацию в соответствии с частями 12, 13 статьи 5.1 Градо-

строительного кодекса Российской Федерации, внесших предложе-

ния и замечания, касающиеся проекта: 0 участников.  

Внесенные предложения и замечания участников обществен-

ных обсуждений: 

1. Предложения и замечания граждан, являющихся участни-

ками общественных обсуждений и постоянно проживающих на тер-

ритории, в пределах которой проводились общественные обсужде-

ния: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибир-

ской области «Электронная демократия Новосибирской области» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

2. Предложения и замечания иных участников общественных 

обсуждений: 

1) в письменной форме в адрес организатора общественных 

обсуждений: не поступали; 

2) в государственной информационной системе Новосибир-

ской области «Электронная демократия Новосибирской области» в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» 

(https://dem.nso.ru/): не поступали; 

3) в период работы экспозиции: не поступали. 

 

По результатам проведения общественных обсуждений по 

проекту сделаны следующие выводы: 

1.  Процедура проведения общественных обсуждений по про-

екту осуществлена в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», решением Совета депутатов ра-

бочего поселка Кольцово от 27.05.2020 № 26 «О порядке организа-

ции и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в рабочем поселке Кольцово». 

2.  Общественные обсуждения по проекту считать состоявши-

мися. 

 
 

Начальник отдела градостроительства                      М.А. Буконкина  
 

 
 

 

Бюллетень нормативно-правовых актов рабочего поселка Кольцово «КОЛЬЦОВО-ПРАВО» № 324 от 20.09.2023 

Учредитель и издатель: администрация рабочего поселка Кольцово (постановление от 11.08.2015 №715) 

Адрес учредителя:630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.14, тел. (383) 336-65-50 

Адрес редакции, издателя и типографии: 630559, Новосибирская область, р.п.Кольцово, д.12, тел.  

(383) 306-12-56 

Главный редактор: Сычёв В.Ю. 

Тираж: 50 экземпляров 

Территория распространения: рабочий поселок Кольцово 

Распространяется бесплатно.  Для лиц старше 16 лет 


